
EFEKTIVNÍ ZPRACOVÁNÍ 
BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO 
KUCHYŇSKÉHO ODPADU.

PRO MÉNĚ ODPADU.



SNADNÁ MANIPULACE 
S KOMPOSTÉREM

GG 10 V ZÁKLADNÍ 
ŠKOLE POHŮRECKÁ 

VKLÁDÁNÍ KUCHYŇSKÉHO 
ODPADU

POUŽITÍ KOMPOSTU 
VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ 

VÝSLEDNÝ SUBSTRÁT PO 24 
HODINÁCH KOMPOSTOVÁNÍ

GG 02 V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE JAKOBIHO



823 dětí

K
O

M
PO

ST
O

VÁ
N

Í K
U

CH
YŇ

SK
ÉH

O
 

O
D

PA
D

U
 V

 P
RA

X
I

INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ PRO PROVOZOVATELE 
STRAVOVACÍCH ZAŘÍZENÍ

Pro zavedení kompostování, jako moderního způsobu nakládání s kuchyňským odpadem se rozhodli i Mateřská škola Jakobiho 
v Praze a Základní škola Pohůrecká z Českých Budějovic.

Obě školská zařízení každý rok svépomocí zkompostují tisíce kilogramů kuchyňských zbytků, které by jinak skončily na skládkách.

Inovativní řešení školám přináší:

800 porcí 
denně

162 dětí 130 porcí 
denně

20 000 kg kuchyňského 
odpadu ročně

2000 kg kuchyňského 
odpadu ročně

GG 10 v Základní škole Pohůrecká

vyřešenou legislativu

vizitku moderních a ekologických školských zařízení

úsporu financí (které by jinak musely vynaložit 
do svozu a skladování kuchyňského odpadu)

GG 02 v Mateřské škole Jakobiho
více než 3 000 korun

Roční úspora: 

roční náklady o 20%

Od zavedení technologie 

se škole okamžitě snížili 



VS.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ 
KUCHYŇSKÝ ODPAD

O
D

PA
D

 Z
 K

U
CH

YN
Í

NÁKUP 
ZAŘÍZENÍ

TŘ
ÍD

ĚN
Ý 

SB
ĚR

 A
 S

VO
Z

EL
EK

TR
IC

KÝ
 

KO
M

PO
ST

ÉR

NÁKUP 
CHLADICÍHO 

ZAŘÍZENÍ

NÁKLADY 
NA SVOZ

ano

ano ne

ne

ano ne

TŘÍDĚNÝ SBĚR A SVOZ

POROVNÁNÍ 
NÁKLADŮ

pohodlnost

pravidelné náklady na odvoz a zpracování kuchyňského odpadu

zabezpečení chladicího zařízení a skladovacích prostor

náročná evidence

hygiena nádoby

ELEKTRICKÝ KOMPOSTÉR

jednorázová investice

zpracování kuchyňského odpadu přímo
v místě jeho vzniku

výrazná úspora za odvoz a zpracování 
kuchyňského odpadu

není třeba odpad chladit a skladovat

přeměna kuchyňského odpadu na výživný 
substrát již do 24 hodin

redukce objemu odpadu až o 90%

automatický, bez zápachový proces
a snadná obsluha zařízení

legálně a zejména ekologické řešení

vyšší vstupní investice

umístění a instalace zařízení



Vyšší profesionální rady: GG 50  (0-150 kg kuchyňského odpadu denně)
GG 100  (0-300 kg kuchyňského odpadu denně)

GG 300  (0-1000 kg kuchyňského odpadu denně)
GG 500  (0-1500 kg kuchyňského odpadu denně)

ELEKTRICKÝ KOMPOSTÉR GREENGOOD

EL
EK

TR
IC

K
É 

K
O

M
PO

ST
ÉR

Y

PRINCIP FUNGOVÁNÍ:

MIKRO-
ORGANISMY

VYSOKÁ 
TEPLOTA

NEUSTÁLÝ 
PŘÍSTUP 
VZDUCHU

REDUKCE OBJEMU ODPADU AŽ O 90% V PRŮBĚHU 24 HODIN

VÝSLEDEK 
Certifikovaný hygienizovaný substrát
"Sekundární zdroj živin" (KOMPOST)

G
G

 0
2 odpad:

spotřeba:

rozměry:

váha:

0 - 6 kg denně

60 - 90 kWh / měsíc

401 x 400 x 790 mm

27 kg

G
G

 1
0

odpad:

spotřeba:

rozměry:

rozměry 
(deodorizer):

váha:

0 - 30 kg denně

310 - 570 kWh / měsíc

1160 x 620 x 1030 mm

286 kg

410 x 580 x 980 mm

G
G

 3
0

odpad:

spotřeba:

rozměry:

rozměry 
(deodorizer):

váha:

0 - 100 kg denně

700 - 1100 kWh / měsíc

1960 x 870 x 1250 mm

580 kg

510 x 800 x 1300 mm



KROK ZA KROKEM

SN
A

D
N

Ý 
PR

O
VO

Z 
EL

EK
TR

IC
K

ÉH
O

 K
O

M
PO

ST
ÉR

U

automaticky 
zpracovává 
kuchyňský 

odpad

vysypete 
kuchyňský 
odpad do 

nádoby

otevřete 
víko 

kompostéru

„Inteligentní odpadkový koš“

po 24. 
hodinách 

je kompost 
hotový

uzavřete 
víko 

kompostéru

1 2 3 4 5



PODÍVEJME SE, JAKÝ JE STAV NAŠICH 
KUCHYŇSKÝCH ODPADŮ

D
O

TA
ZN

ÍK

Kapacita našeho stravovacího zařízení je:

Počet porcí, které vyprodukujeme denně je:

Množství našeho odpadu denně je: 

Náš poplatek za kuchyňské odpady (měsíčně) je:

Můžeme díky současnému systému ušetřit finance?

Jaký typ kompostéru by byl pro nás vhodný?

ANO NE



JRK BioWaste Management s.r.o.
Bolzanova 1 
110 00 Praha 1 

+420 731 408 972 
info@meneodpadu.cz

www.meneodpadu.cz
www.forlesswaste.com
www.zahradni-kompostery.cz

KOMPOSTÉRY ELEKTRICKÉ KOMPOSTÉRY 
PRO STRAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

A POTRAVINÁŘSKÝ PRŮMYSL

ŠTĚPKOVAČE 
A DRTIČE

INTELIGENTNÍ SYSTÉMY

VYBAVENÍ 
KOMPOSTÁRNY

KOMPOSTOVACÍ 
SILA

NÁDOBY NA TŘÍDĚNÍ 
ODPADU

VZDĚLÁVÁNÍ

Kontakt

PRO MÉNĚ ODPADU.

 I VY MŮŽETE VYTŘÍDIT VÍCE NEŽ 80% 
ODPADU Z KOMUNÁLNÍCH NÁDOB


